
 
28 апреля 2016 года № 84 

 

 О внесении изменений в статью 6 Положения о временной 

депутатской комиссии Думы города Костромы шестого созыва 

по регламенту и депутатской этике 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2016 

 

В связи с принятием Правил этики депутатов Думы города Костромы в 

актуализированной редакции, в целях оптимизации деятельности Думы города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 6 Положения о временной депутатской комиссии Думы 

города Костромы шестого созыва по регламенту и депутатской этике, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 261 (с изменениями, 

внесенными решением Думы города Костромы от 25 февраля 2016 года № 39), 

следующие изменения: 

1) часть 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Комиссия может принять к депутату за нарушение Правил этики депутатов 

Думы города Костромы одну из следующих мер воздействия: 

1) рекомендовать депутату принести публичные извинения; 

2) огласить на заседании Думы города Костромы факт(-ы), связанный(-ые) с 

нарушением депутатом настоящих Правил; 

3) объявить депутату замечание, провести беседу с депутатом."; 

2) части 6 – 7 изложить в следующей редакции: 

"6. Решение, принятое Комиссией в соответствии с частью 4 настоящей статьи, 

подлежит исполнению в срок не позднее тридцати календарных дней со дня 

вступления решения в силу. 

7. В случае невыполнения депутатом решения Комиссии, Комиссия принимает 

рекомендацию для Думы рассмотреть поведение депутата на заседании Думы."; 

3) часть 8 признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


